КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  1 февраля 2020                                                                                             № 10-29-р
О принятии части полномочий администрации
Ермаковского района по участию в организации

деятельности по сбору, транспортированию,

обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов
в части содержания мест сбора, накопления,
размещения отходов

         На основании ст. 15 п. 4 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств, руководствуясь  Уставом Танзыбейского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  часть полномочий администрации муниципального образования «Ермаковский район» по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов,  с распределением межбюджетных трансфертов, направляемых бюджетам сельских советов (Приложение № 2).

2. Одобрить проект соглашения между администрацией Ермаковского района и администрацией Танзыбейского сельсовета об участии в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов (Приложение  1).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Танзыбейского сельсовета Н.В. Бычкову.
4. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов                                             А.М. Крючкова
Глава  сельсовета                                                               Н.В. Бычкова